[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 17.06.2014 г. № 75
р.п. Рамонь

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области от 23.04.2014 г. № 65 «Об утверждении Положения о порядке и условиях проведения конкурса на замещение должности главы администрации Рамонского муниципального района Воронежской области»
В целях приведения в соответствие сФедеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 27.05.2014 г. № 136-ФЗ) Совет народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области р е ш и л :
1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области от 23.04.2014 г. № 65 «Об утверждении Положения о порядке и условиях проведения конкурса на замещение должности главы администрации Рамонского муниципального района Воронежской области» в части касающейся Приложения «Положение о порядке и условиях проведения конкурса на замещение должности главы администрации Рамонского муниципального района Воронежской области» (далее - Положение), изложив пункты 2.2. и 2.3. части 2 «Конкурсная комиссия» Положения в следующей редакции:

«2.2.Членами конкурсной комиссии могут быть депутаты Совета народных депутатов муниципального района, представителииных органов местного самоуправления муниципального района и поселений, входящих в его состав, организаций и политических партий, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального района.
К работе конкурсной комиссии могут привлекаться эксперты с правом совещательного голоса для оказания содействия в установлении объективной оценки профессиональной пригодности участников Конкурса.

Состав конкурсной комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликтов интересов, которые могли бы повлиять на принимаемые конкурсной комиссией решения.
2.3. Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и других членов конкурсной комиссии. Общее количество членов конкурсной комиссии составляет 8 (восемь) человек. Половина членов конкурсной комиссии (четыре человека) назначаются Советом народных депутатов муниципального района, другая половина членов конкурсной комиссии (четыре человека) –губернатором Воронежской области.».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании органов местного самоуправления Рамонского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».

3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава

муниципального района                                                            Т.А. Малая

1